令和６年４月８日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部政策企画課長

       長岡造形大学 ４大学１高専単位互換科目

 「長岡学」をミライエ長岡で一般公開

長岡造形大学は、令和５年度から４大学１高専単位互換科目として「長岡学」を実施

しています。

「長岡学」では長岡市の歴史、文化、産業、行政、自然などをテーマに、NaDeC 構想を

推進する長岡市内４大学１高専、長岡市、産業界の専門家が講師を務め、さまざまな切

り口で講義がされています。

このたび、「長岡学」がミライエ長岡を会場に一般公開されることになりました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

「長岡学」一般公開（４月開講分）

１ 内  容  第１回

日 時：４月９日（火）午後１時～２時３０分

                 会 場：ミライエ長岡 ５階 スタジオ A

テーマ：ガイダンス＋長岡の誕生と現在

          講 師：長岡造形大学 建築・環境デザイン学科 教授 渡邉 誠介
        第２回

日 時：４月１６日（火）午後１時～２時３０分

                 会 場：ミライエ長岡 ４階 ミライエステップ

テーマ：長岡市のまちづくり

          講 師：長岡市副市長 髙見 真二
        第３回

日 時：４月２３日（火）午後１時～２時３０分

                 会 場：ミライエ長岡 ５階 スタジオ A

テーマ：長岡市の自然 大地と生態系の今・昔・未来
          講 師：長岡市立科学博物館 学芸員 星野 光之介

※その他詳細は別添チラシを参照

２ そ の 他   ・市内事業所などにも案内をしています。

・事前申込は不要です。

・通年開催（15 コマ）。５月以降分については、別途リリース予定。

・学生は主にオンラインで受講します。

問い合わせ：政策企画課 五十嵐  ℡ 0258-39-2204

長岡市

初開催！

2024

1

2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2024